
Kam v Líšni

8 líšeňské noviny

3. 4.–30. 4.  Líšeňská pasáž zve na výstavu Miroslava Jurči „Řečeno štětcem“.
3.–5. 4. 8.00–15.00 Den otevřených dveří na ZŠ Masarova 

3. 4. 13.30–17.30 Volná zábava. Klub seniorů. Sál UMČ Jírova 2.
úterý

4. 4. 15.00–18.00 Zápis na ZŠ Akademia. AKADEMIA, Rašelinová 9.
středa

5. 4. 14.30–15.30 Dědictví v paragrafech. 15.00–17.00    Počítačová poradna.
čtvrtek 16.00–17.00 Rehabilitační cvičení. Seniorský klub Réva, Kotlanova 7 (Kotlanka). 

5. 4. do konce května 20.00–21.30   Taneční kurzy pro dospělé.
čtvrtky   DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Kurzovné 2 700 Kč 9 lekcí/pár.

5. 4. do konce května 19.00–20.00   Latino dance – taneční sólo pro ženy.
čtvrtky   DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Kurzovné 1 200 Kč 9 lekcí/osoba.

6. 4. 9.00-11.00 Jarní očista organismu a výživa těla.
pátek   RC Pastelka, nám. Karla IV. Vstupné 250 Kč.

6. 4. 16.00  Velikonoce v našem životě.
pátek   Réva (RC Pastelka), farní kavárna kostela sv. Jiljí, Pohankova 18.

6. 4. 14.00–18.00 Zápis do 1. třídy na ZŠ Masarova. 
pátek

6. 4. 13.00–18.00 Zápis do 1. třídy na ZŠ Pohankova.
pátek

7. 4. 9.00–12.00 Dětská burza. ZŠ Horníkova – jídelna.
sobota

7. 4. 9.00–12.00 Zápis do 1. třídy na ZŠ Masarova. 
sobota

7. 4. 9.00–12.00 Zápis do 1. třídy na ZŠ Pohankova. 
sobota

8. 4. 16.00  Divadlo E-MILION: Zlatovláska.
neděle   Loutková pohádka pro děti. DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Vstupné 60 Kč.

10. 4. 13.30–17.30 Taneční zábava. Klub seniorů. DĚLŇÁK, Klajdovská 28.
úterý

12. 4. 14.00–17.00 Bylinkové tvoření. 15.00–17.00    Počítačová poradna.
čtvrtek 16.00–17.00 Rehabilitační cvičení.
 17.00  4000 km v pekle aneb 3 měsíce v sedle kola Jihovýchodní Asií.
   Seniorský klub Réva, Kotlanova 7 (Kotlanka). 

14. 4. 9.00  17. ročník jarní čištění Říčky v Mariánském údolí.
sobota   Pořádá tábornický klub Sokoli Brno, Povodí Moravy a MČ Líšeň.

14. 4. 19.00  Spolek Divoch: Jak je důležité míti Filipa.
sobota   DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Vstupné 100 Kč.

17. 4. 13.30–17.30 Volná zábava. Klub seniorů. Sál UMČ Jírova 2.
úterý

18. 4. 17.30 a 20.30 Ladislav Zibura – Už nikdy pěšky po Arménii a Gruzii.
středa   DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Vstupné 120 Kč studenti, 160 Kč dospělí.

19. 4. 16.30–18.30 Den Země se Saleskem. Salesko, Kotlanova 13.
čtvrtek



líšeňské noviny 9

Kam v Líšni
19. 4. 18.00  Vážná hudba na zámku.
čtvrtek   Zámek Belcredi, Pohankova ulice. Vstupné 50 Kč studenti/100 Kč dospělí.

19. 4. 9.30  Čtvrtkování – Ježovky – šperky z korálků.
čtvrtek   Přihlašování od 9. 4. Salesko, Kotlanova 13, Klub rodičů.

19. 4. 14.00-17.00 Přírodní tvoření. 16.00–17.00    Rehabilitační cvičení.
čtvrtek 14.30–17.00 Nutriční poradna. Seniorský klub Réva, Kotlanova 7 (Kotlanka).

20. 4. 16.00  Povídání o Říčce. Host T. Vaněk.
pátek   Réva (RC Pastelka), farní kavárna kostela sv. Jiljí, Pohankova 18.

23. 4. 15.00–18.00 Zápis na ZŠ Akademia. AKADEMIA, Rašelinová 9.
pondělí

24. 4. 13.30–17.30 Taneční zábava. Klub seniorů. DĚLŇÁK, Klajdovská 28.
úterý

26. 4. 9.30  Hrajeme si na závodníky. Salesko, hřiště, Kotlanova 13. Vstupné 20 Kč.
čtvrtek

26. 4. 15.00–17.00 Nordic walking. Seniorský klub Réva, Kotlanova 7 (Kotlanka).
čtvrtek

27. 4. 19.30  Cimbálová muzika Líšňáci. DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Vstupné 70 Kč.
pátek

30. 4. 14.00–24.00 Pálení čarodějnic pro děti a dospělé.
pondělí   Líšeňská rokle a pasáž u Líšeňského centra obchodu a služeb. Vstup zdarma.

3. 5. 14.00–17.00 Procházka na Stránskou skálu.
čtvrtek   Seniorský klub Réva, Kotlanova 7 (Kotlanka).

Říčka a její údolí (pokračování z minulého čísla)

Vzpomínáme na tetinu Brzobohatou 
a její pověstné tvarůžky. Co na tom, že 
jsme třeba rybu také nechytili – někteří jen 
vopici. Hospoda byla ten den naše. Dnes už 
nefunguje, jak by měla, zato se z ní ozývá 
štěkot psů z chovné stanice.

Kapraři svůj svátek nemají, protože se 
chytá celoročně a v určitých měsících jsou 
některé druhy ryb hájeny. Kaprové rybní-
ky na Říčce jsou několikrát do roka osazo-
vány rybami převážně s lovnou mírou. Lze 
zde ulovit kapry, cejny, líny štiky, candáty, 
sumce, amury, boleny a úhoře. Na revíru 
Líšeňská Říčka 1 a 2 hospodaří rybářský 
spolek Brno 4. Má 2300 členů včetně mlá-
deže. Spolek má sedmičlenný výbor. Pro-
blémů k řešení je stále dost. 

Dnes údolím Říčky táhnou stovky, ba 
i tisíce lidí. Civilizace se zastavit nedá. Tu-
risté, rodiny s dětmi a desítky svištících kol 
mnohdy bezohledných cyklistů. Nic proti 
tomu, ale nechci domyslet, jak to bude 
v údolí vypadat po výstavbě dalších blíz-
kých sídlišť. Vidět tak Říčky za dalších pa-
desát let! Obávám se, že to hezčí na Říčce 
už bylo.

Pro zajímavost 
uvádím největší ry-
by ulovené na Říčce:
Voda pstruhová:
16. 4. 1989 – zaháje-
ná, pstruh potoční 
73 cm – 3,6 kg, ryb-
ník u Mušky. Lovec 
Jan Mala z Brna-
-Bystrce, naprostý 
začátečník, poprvé 
na pstruzích.
Voda mimo 
pstruhová:
23. 8. 1999 – sumec 210 cm – 52 kg, rybník 
u Kadlece. Lovec Rudolf Janda z Líšně.

Zatím co pstruh bude sotva kdy překo-
nán, sumci jsou na rybnících ještě větší.

Kdo jednou v  dětství rybařil, zůstává 
tomuto koníčku věrný až do stáří. Já osob-
ně jsem měl pauzu jen v  době, kdy jsem 
závodně běhal 110 m překážek za brněn-
skou Zbrojovku, Duklu Praha a  národní 
mužstvo. To jsem se dostal k vodě jen výji-
mečně. Dnešní mladá generace má zcela 
jiné zájmy – hry a počítače. K rybařině je 
to netáhne. A to je škoda.

Měl jsem možnost lovit ryby v Kanadě, 
na Novém Zélandu, Skotsku, Bosně, ve 
Skandinavii (Norsko, Finsko). Svoji rybu 
jsem se pokoušel ulovit s větším, či men-
ším úspěchem, také v Americe, na Havaji, 
v Albánii. To byly už ale více cesty za po-
znáním, než za rybami.

Na naši Říčku, ať už bude jakákoliv, se 
vždycky budu rád vracet.

Theodor Vaněk
září 2017

Koupaliště „U čičáka“


